令和３年８月３０日

 保護者  様

                      柏市立豊四季中学校

                      校 長  野 口  好 美

   柏市立小中学校における短縮日課の実施等について（通知）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 さて，柏市 教 育 委員 会 では，新 型 コロナウイルス感 染 症 の拡 大 に伴 う緊 急

事 態 宣 言 が発 令 中 であり市 内 の新 規 感 染 者 数 が急 速 に増 加 している現 状 を

踏 まえつつ，学 校 が子 どもの健 やかな学 びを保 障 するとともに，子 どもたちの居

場 所 としての身 体 的 ・精 神 的 な健 康 を保 障するという役 割 を担 っていることを勘

案 し，９月 １日 （水 ）から９月 １５日 （水 ）までの間 ，短 縮 日 課 といたしますので何

卒御理解いただきますようお願いいたします。

記

１  短縮日課についてについて

  全ての柏市立小中学校において，令和３年９月１日（水）から 令 和

３ 年 ９ 月 １ ５ 日 （ 水 ） ま で の 間 ， 短 縮 日 課 と し ， 午 前 中 で 授 業 を 終

え ， 児 童 生 徒 は 給 食 を 食 べ た 後 に 下 校 と い た し ま す 。 （ ９ 月 １ 日

（ 水 ） は 給 食 な し で 下 校 に な り ま す 。 ） 下 校 後 は 試 験 的 に リ モ ー ト

授 業 を 行 う 予 定 で す 。

２  短縮日課期間中の一部生徒の預かりについて

  特 別 支 援 学 級 の 生 徒 で 保 護 者 の 就 労 等 で 自 宅 待 機 が 困 難 な 場 合 や ，

特 別 に 配 慮 が 必 要 な 生 徒 に つ い て は ， 短 縮 日 課 期 間 中 の 午 後 ３ 時 ま

で の 間 ， 通 学 し て い る 学 校 に お い て 生 徒 の 預 か り を 行 い ま す の で ，

希 望 さ れ る 方 は 学 校 へ お 問 い 合 わ せ く だ さ い 。

  な お ， そ の 際 ， 学 校 教 職 員 は ， 生 徒 の 見 守 り を 行 い ま す が ， 授 業

等 は 実 施 い た し ま せ ん 。 各 生 徒 は 自 習 教 材 等 の 持 参 を お 願 い い た し

ま す 。

３  生徒の欠席の取り扱いについて

  新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 を 懸 念 し ， 保 護 者 の 判 断 で 自 主 的 に 生

徒 を 欠 席 さ せ る 場 合 や ， ワ ク チ ン 接 種 や 接 種 後 の 副 反 応 に よ る 体 調

不 良 で 登 校 で き な い 場 合 は ， 欠 席 扱 い と は い た し ま せ ん 。 学 校 ま で

お 問 い 合 わ せ く だ さ い 。

４  部活動について

 (1) 短 縮 日 課 期 間 中 は ， 原 則 ， 部 活 動 は 実 施 い た し ま せ ん 。

  (2) 小 中 体 育 連 盟 主 催 の 県 大 会 が 中 止 と な っ た の で 市 内 新 人 体 育 大

会 等 に つ い て も 中 止 と な り ま し た 。

 (3) 柏 市 小 ・ 中 音 楽 発 表 会 は 中 止 と な り ま し た 。

５  短縮期間中の日程について

 (1) ８時１５分に出欠確認し，５０分授業を４時間行い，給食，帰りの

会後下校となります。

(2) 帰りの会終了時刻

  ・  ９月１日（水）  午前１１時２０分（給食なし）

  ・  ９月２日（木）から９月１５日（水）  午後１時２５分

 (3) ９月２日（木）の午後から試験的にリモート授業を行う予定です。

 (4) この期間の授業の予定は９月１日に生徒にお知らせします。

６  学校行事について

 (1) 豊栄祭は１０月２２日（金）に延期して実施予定です。

 (2) 体育祭は規模を縮小して，１０月７日（木）に実施予定です。

７  その他

 (1) 短縮日課の期間中，朝の会や帰りの会の歌声練習は中止します。

 (2) 登校時に昇降口前で健康観察票を集めます。ご家庭にて検温を忘れ

ずに行ってください。登校してから発熱や体調不良の場合は保護者に

連絡をし，下校となります。昇降口は午前７時４５分に開錠します。

それ以前に登校した場合は昇降口前等で待機となります。

 (3) これまで行ってきた感染対策は，引き続き実施します。

８  お問い合わせ先

  柏市立豊四季中学校

  電話：０４－７１４６－４７６６